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ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᐱᖃᓯᐅᔾᔨᕗᖅ ᑮᓇᐅᔭᒃᑲᓐᓂᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ
ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄᑦ ᑐᐊᕕᕐᓇᓚᐅᖏᑦᑐᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᐅᓚᔪᑎᐅᔭᕆᐊᖃᓪᓚᕆᓚᐅᖅᐳᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᒧᑦ. ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᕐᒥᑦ
ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ ᐊᖏᖅᐸᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ. 

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᔪᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ, ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᓯᒪᒃᑲᓐᓂᖅᑐᑦ
ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᓕᖅᐸᑕ. 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑎᑎᖅᑲᖏᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᕙᒃᐳᑦ ᐃᒪᓇᐃᓕᖓᓪᓗᑎᑦ: 

ᐃᓛᓐᓂᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑐᓂᔭᐅᒃᑲᓐᓂᑎᓪᓗᒋᓪᓘᓐᓃᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᕈᓐᓃᕐᔪᒥᓕᕋᔭᖅᑐᖅ. ᑕᕝᕙᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂᑦ
ᐊᑐᕋᔭᖅᑐᑦ ᐅᖂᑕᙳᐊᓂ. 

ᐃᓛᓂᒃᑯᑦ, ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᒥᑦ ᐱᔪᓐᓇᑎᑖᖁᔨᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᒃ ᑲᒥᓯᓇᒧᑦ ᐱᕙᒌᖅᑕᐅᓗᑎᑦ
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑕᒥᑎᒍᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑭᐅᑲᐅᖅᑐᕆᐊᓕᖕᓂᑦ ᓄᑖᒥᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑐᕆᐊᖃᖅᑕᒥᒍᑦ ᒪᓕᒡᓗᒍ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᖁᔭᖓᓂ. ᐊᑐᕐᓂᐊᖅᑕᖓ ᐱᔾᔪᑎᒋᕙ ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᐊ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑑᔪᖅ,
ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓇᒃᐸᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᓈᒻᒪᒃᑐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᓂᐊᕋᓱᒋᖏᒻᒪᑦ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ. 
 ᐊᔾᔨᙱᑦᑐᒥᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᒧᑦ ᐊᖏᖅᑐᖃᖅᑎᓪᓗᒍ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᕐᒥᑦ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᓕᑲᐅᑎᒋᓯᐅᖑᕗᖅ. 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 

ᐱᒋᐊᕐᓂᖓ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᒐᓂ, ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ ᐊᖏᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓂᑦ ᓈᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᓂ ᑎᑎᖅᑲᓂ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ.  ᑖᒃᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᐅᖁᔭᐅᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᓕᕌᖓᒥᑦ. 

ᖃᖓᑐᐃᓐᓇᖅ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ, ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᒃ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᐅᑉ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑕᒥᑦ (ᖃᓄᑎᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᕐᒪᖔᑦ).   ᑖᓐᓇ ᑲᔪᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᐳᖅ 
ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ.   ᓴᖅᑭᑕᐅᕙᒃᖢᓂ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒧᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᒃᓴᖓᓄᑦ ᑲᑎᒪᑎᓪᓗᒋᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒥᑦ.

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᓯᕗᓪᓕᕐᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒥᑦ, ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᒃ
ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᑐᑦ ᐅᓄᕈᓃᖅᑐᓪᓗ ᐊᒻᒪ ᐃᓗᐊᓂ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᐅᔪᓂ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ. 

2022-2023-ᒥᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᑦ ᑭᖑᓂᐊᓂ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᐅᓚᐅᖅᑐᓂᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪ 
ᐃᓗᐊᓂ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑕ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᖅᓰᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒍ. 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ 
ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊ ᐃᓱᓚᐅᖅᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2023−ᒥᑦ 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 1
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᑭᓲᓂᖓᑕ ᓇᐃᓴᐅᑖ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᓕᒃ 

ᐱᖁᔭᐅᓯᒪᔪᑦ 

1 ᒪᓕᒪᓕᐅᕐᕕᐅᑉ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ -$                                        

2 ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 41,000                                    

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 15,395,000                             

4 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᓂᖕᓂᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ -                                          

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,986,000                               

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 450,000                                  

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 32,268,000                             

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 20,897,000                             

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ 2,976,000                               

10 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 68,417,000                             

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 19,182,000                             

12 ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,806,000                               

13 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ -                                          

ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 163,418,000$                         

ᖃᐅᔨᒪᔪᑎ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᐃᓚᖃᕐᒪᑕ ᐃᓘᓇᖏᓂᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᒃᑐᖅᓴᕐᕕᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ 
ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊ ᐃᓱᓚᐅᖅᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2023−ᒥᑦ 

ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ 2022-2023−ᒥᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 

1 ᒪᓕᒪᓕᐅᕐᕕᐅᑉ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ 250,000$                            -$                        -$                          250,000$                 

2 ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -                                      -                          41,000                      41,000                     

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 17,931,000                         -                          15,395,000               33,326,000              

4 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᓂᖕᓂᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ -                                      -                          -                            -                           

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 11,299,000                         -                          1,986,000                 13,285,000              
-                            

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 700,000                              -                          450,000                    1,150,000                
-                            

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 17,730,000                         -                          32,268,000               49,998,000              
-                            

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 26,040,000                         -                          20,897,000               46,937,000              
-                            

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ 4,350,000                           -                          2,976,000                 7,326,000                
-                            

10 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 58,222,000                         -                          68,417,000               126,639,000            
-                            

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 14,955,000                         -                          19,182,000               34,137,000              
-                            

12 ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,100,000                           -                          1,806,000                 2,906,000                

13 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 51,470,000                         -                          -                            51,470,000              

ᑲᑎᖢᒋᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ 204,047,000$                     -$                        163,418,000$           367,465,000$          

ᖃᐅᔨᒪᔪᑎ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᐃᓚᖃᕐᒪᑕ ᐃᓘᓇᖏᓂᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᒃᑐᖅᓴᕐᕕᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $41,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒪᓐᓇᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ ᑳᓐᑐᕋᒍᑎᓂᒃ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑭᓖᔪᑎᒃᓴᓕᐅᖅᓯᒪᔪᖃᖏᑦᑐᖅ ᐅᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 
2021-2022, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᑦ ᑐᖔᓂᓚᐅᕐᒪᑕ $50,000. 
ᑖᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᒪᑐᒧᖓ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒎᖓᓄᑦ 2022-2023.

ᐃᖃᓗᖕᓂ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 41,000$            
41,000$            

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ -$                                                    -$             41,000$            41,000$                   

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ -$                                                    -$             41,000$            41,000$                   

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $2,976,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔾᔪᑎᖏᑦ 204,000$            
ᑎᑭᕌᕐᔪᐊᕐᒥᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ 567,000              
ᖃᕋᓴᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑎᑦ 150,000              
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᖕᒥ ᐋᖅᑭᒋᐊᕈᑎᑦ 219,000              
ᐊᕐᕕᐊᕐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 180,000              
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 203,000              
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 122,000              
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᐃᒐᓛᖏᑦ ᐹᖏᓪᓗ ᐊᓯᔾᔨᖅᓱᖅᑕᐅᓗᑎᒃ 255,000              
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᓄᑐᐊᓄ ᐃᒡᓗᖏᑦ − ᓱᓪᓗᓕᒃᑯᑦ ᐃᒪᖃᐅᑎᖏᑦ 250,000              
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᖃᐅᔨᓴᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 100,000              
ᑰᒑᕐᔪᖕᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 148,000              
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ−ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 578,000              

2,976,000$         

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $919,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒪᓐᓇᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ ᑳᓐᑐᕋᒍᑎᓂᒃ,
 ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑭᓖᔪᑎᒃᓴᓕᐅᖅᓯᒪᔪᖃᖏᑦᑐᖅ ᐅᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 
2021-2022, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᑦ ᑐᖔᓂᓚᐅᕐᒪᑕ $50,000. 
ᑖᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᒪᑐᒧᖓ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒎᖓᓄᑦ 2022-2023.

ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 320,000$            
ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 140,000              
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 167,000              
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 112,000              
ᐱᖅᑯᓯᓕᕆᕝᕕᒃ ᐃᓕᖅᑯᓯᑐᖃᕐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ 180,000              

919,000$            

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᓴᐃᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ.

ᐃᓗᓕᖓ 3

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $11,500,000-ᓂᒃ ᐃᒥᐊᓗᒃᑖᕐᕕᖕᒧᑦ ᓱᕐᕋᖕᓇᖅᑐᖅᑖᕐᕕᖕᒧᓪᓗ ᐅᑯᓄᖓ
ᓯᕐᓗᐊᕐᒥ ᓂᐅᕕᕐᓂᐊᖅᑎᓪᓗᒋᑦ 11,500,000$       

11,500,000$       

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ 17,931,000$                                    -$             15,395,000$       33,326,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 17,931,000$                                    -$             15,395,000$       33,326,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $74,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᖕᒥ ᑐᓴᐅᑎᓕᕆᔾᔪᑎᓄᑦ ᓈᓚᐅᑎᑖᕐᓂᖅ 74,000$            
74,000$            

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 1,100,000$                                       -$             74,000$            1,174,000$              

CORRECTIONS

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $1,912,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᖁᕐᓗᖅᑑᒥ ᐃᓚᕗᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 352,000$          
ᐋᖅᑭᒋᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᕝᕕᒃ 1,560,000$       

1,912,000$       
ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ, ᑎᒍᔭᐅᓯᒪᔪᓕᕆᔨᓄᑦ 10,199,000$                                     -$             1,912,000$       12,111,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 11,299,000$                                     -$             1,986,000$       13,285,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2021-2022, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2022-2023:  

ᓇᑎᖏᑦ ᒥᖅᑯᓖᑦ ᐊᓯᑖᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ − ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ 150,000$          
ᓇᑎᖏᑦ ᒥᖅᑯᓖᑦ ᐊᓯᑖᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ − ᐃᒡᓗᓕᒃ 300,000            

450,000$          

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 700,000$                                             -$             450,000$          1,150,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 700,000$                                             -$             450,000$          1,150,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $450,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $32,233,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ 
ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

ᐅᖅᓱᖅᑑᖅ ᑐᒡᓕᐊ ᕿᕿᖅᑕᖅ ᑎᓪᓕᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 51,000$            
ᐃᒡᓗᓕᒃ ᐊᑕᒍᑦᑖᓗᒃ ᑎᓪᓕᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖏᑦ 74,000              
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓕᐅ ᐅᓴᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᓯᓂᖅ 50,000              
ᐃᒡᓗᓕᒃ ᓄᑖᖅ ᖁᑦᑎᓂᖅᓴᓄᑦ ᐃᓕᓴᕕᒃ 170,000            
ᓇᐅᔮᑦ ᓄᑖᖅ ᖁᑦᑎᓂᖅᓴᓄᑦ ᐃᓕᓴᕕᒃ 1,900,000         
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᓄᐃᔭᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᓄᑖᖅ ᐊᐅᓚᐅᑎ 100,000            
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᐃᓕᐊᓐᓂᐊᕐᕖᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᖏᑦ 170,000            
ᐃᓄᒡᓚᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐹᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓂᖓ 182,000            
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐊᖅᓴᕐᓂᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐃᒡᓘᑉ ᓴᓂᕌ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ 73,000              
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᖏᑦ 897,000            
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ, ᓄᑲᖅᖡᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᑕ ᑐᙵᕕᒃᓴᖓ 1,262,000         
ᖃᒪᓂᑐᐊᖅ JA ᐃᓪᓘᑉ ᖁᓛ 209,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ MUI ᐹᑦ ᐃᒐᓛᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᒡᓘᑉ ᓴᓂᕋᖏᑦ 56,000              
ᐃᓕᓐᓂᐊᓕᓵᖅᑐᑦ ᐅᓪᓗᓕᒫᖅᑎᑕᐅᓗᑎᒃ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᔅᓯᓐᓂ 880,000            
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐅᓛᔪᒃ ᐃᒪᕐᒨᖅᑐᖅ ᐅᖅᑰᓴᐅᑦ ᐊᒻᒪ ᐅᖅᓱᖃᐅᑦ 657,000            
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᖕᒥᑦ ᖁᓗᐊᖅ ᐹᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 115,000            
ᐅᐃᕖᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᖅ 13,307,000       
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᖃᑦᑎᕈᑎᑦ 584,000            
ᓴᒃᑯ ᐊᖏᔫᑏᓄ ᓄᑖᕈᕆᐊᖅᑕᐅᒋᐊᓖᑦ 9,096,000         
ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖏᑦ − ᓇᑎᖏᑦ ᓄᑕᐅᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 362,000            
ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ − ᐹᖏᓐᓄᑦ ᓄᑖᕆᐊᕈᑏᑦ 102,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᓂ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᑦ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 247,000            
ᐊᕐᕕᐊᕐᒥ ᐸᓇ ᐃᒡᓗᖅᔪᐊᖅ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 615,000            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ (ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ)

ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᕕᖓ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 214,000$             
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓴᐃᒪᓐ ᐊᓚᐃᑦᑐᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 510,000            
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 150,000            
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒻᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 200,000            

32,233,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $35,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2021-2022, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2022-2023:  

ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒻᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 35,000$               
35,000$               

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ 17,730,000$                                        -$              32,268,000$     49,998,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 17,730,000$                                        -$              32,268,000$     49,998,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $20,897,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓂ:

15,195,000$     
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᒥᓴᕐᕕᒃ 2,641,000         
ᖃᕆᑕᐅᔭᒃᑰᕈᑎᑦ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᕈᑎᑦ 268,000            
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐋᓐᓂᐊᕕᐊᓗᖕᒥ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᓗᓂ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕝᕕᒃ ᐃᒡᓗᕈᓯᖅ 1,547,000         
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥᑦ ᐃᓅᓯᖃᑦᑎᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 525,000            
ᑕᓗᕐᔪᐊᑉ ᐃᒡᓗᖁᑎᖏᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 721,000            

20,897,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 26,040,000$                                    -$               20,897,000$     46,937,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 26,040,000$                                    -$               20,897,000$     46,937,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᒪᒋᔭᐅᙱᓐᓇᖅᑐᒃᑯᕕᒃ ᐃᒡᓗᖅᔪᐊᒃᓴᖅ 1 (ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ)
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐱᓕᕆᔪᑎᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᑲᖏᖅᑑᒑᐱᒃ ᐊᒡᒍᑦᑎᓐᓂ ᒥᕐᖑᐃᖅᓯᕐᕕᒃ 2,976,000$       
2,976,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᔪᑎᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 4,350,000$                                          -$             2,976,000$       7,326,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 4,350,000$                                          -$             2,976,000$       7,326,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $2,976,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $53,390,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:

ᑭᙵᐃᑦ - ᓄᓇᓯᐅᑎᖃᕐᕕᖓ 525 2,466,000         
ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑕ ᖃᕋᓴᐅᔭᓕᕆᕝᕕᖓ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 1,751,000         
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑐᓴᐅᒪᖃᑦᑕᐅᑎᔾᔪᑏᑦ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᖏᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 780,000            
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᓄᓇᓯᐅᑎᖃᕐᕕᖕᓄᑦ ᒍᓛᔾᔪ 328,000            
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 3,416,000         
ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 153,000            
415 - ᐋᓐᓂᐊᕕᑐᖃᕐᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ 103,000            
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᖓ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 86,000              
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᔪᖅ 402,000            
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᖅ ᐃᒪᖃᐅᑎᖓ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᖅ 4,368,000         
ᓴᓂᑭᓗᐊᖅ ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖓ 3,882,000         
ᕿᑭᖅᑖᓘᑉ ᐅᐊᖕᓇᖓᓃᑦᑐᓄᑦ ᐆᒻᒪᖅᑯᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᒃᓴᑦ 17,360,000       
ᐅᖅᓲᓯᕝᕕᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 460,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖓᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 232,000            
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᓕᕆᓂᖅ 4,357,000         
ᖃᒪᓂ’ᑐᐊᖅ ᐊᓂᐊᕝᕕᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓗᓂ 203,000            
ᐸᕐᓇᐅᑎᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 549,000            
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᕐᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᖓ 341,000            
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥᑦ ᐃᒪᖃᐅᑎᖃᕐᕕᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖓ 1 − ᐃᓚᖓᑦ 167,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᐃᒥᕐᒧᑦ ᓱᓪᓗᓕᖓ 1,407,000         
ᐊᕐᕕᐊᑦ ᑕᖏᓕᖕᓄᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 1,090,000         
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᖕᒥ ᑕᖏᓕᖕᓄᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 966,000            
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᑕᖏᓕᖕᓄᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 1,088,000         
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᑕᖏᓕᖕᓄᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᕐᑕᐅᓂᖓ 1,031,000         
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᑕᖏᓕᖕᓄᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 273,000            
ᑭᒻᒥᕈᕐᒥᑦ ᑕᖏᓕᖕᓄᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 227,000            
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 356,000            
ᑕᓗᖅᔪᐊᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 217,000            
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᑕᖏᓕᖕᓄᑦ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 294,000            
ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 294,000            
ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 362,000            
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 273,000            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ (ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ)

ᐅᖅᓱᖅᑐᕐᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 143,000$          
ᐸᖕᓂᖅᑑᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 75,000              
ᐊᕐᕕᐊᕐᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᔪᓐᓇᐅᑎᑦ 706,000            
ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᓄᑦ ᐃᒥᕐᒥ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ − ᓄᓇᕗᑦ 230,000            
ᑰᒑᕈᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ 256,000            
ᑲᓇᑕᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐸᕐᓇᐅᑎ ᑕᕆᐅᑉ ᐃᖅᑲᖓᒍᑦ ᐃᒐᓚᐅᔭᑦ ᓄᑭᓪᓚᑏᑦ 2,077,000         
ᕿᑭᖅᑖᓘᑉ ᓂᒋᐊᓂ ᐆᒻᒪᖁᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᒃᓴᖅ 276,000            
ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ 345,000            

53,390,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $5,532,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2021-2022, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2022-2023:  

ᑲᖏᖠᓂᕐᒥ ᓄᑖᖅ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ 25,000$            
ᐃᖃᓗᐃᑦ − ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᖓᑦ IMIT ᐊᐅᓚᐅᑎᑦ ᖃᒥᑉᐸᑕ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒃᓴᑦ 34,000              
ᐃᒪᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᒥᓪᓗᐊᖅᑕᐅᓂᕐᒧᓪᓗ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᓂᖓ 41,000              
ᓇᐅᔮᓂ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᖅ 166 260,000            
ᓴᓪᓕᕐᒥ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ 93 265,000            
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑑᑉ ᑲᓇᖕᓇᖓᓂᑦ ᐊᓕᒎᔭᓄᑦ ᓄᑭᓪᓚᐅᑎᓕᖅᓱᐃᓂᖅ ᐃᒫᓂ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ 21,000              
ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕖᑦ 3,661,000         
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᒪᑦᑎᐊᕙᓕᐅᕐᕕᒃ 37,000              
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᕐᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 157,000            
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 147,000            
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 150,000            
ᑭᙵᕐᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 90,000              
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 150,000            
ᓇᐅᔮᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 150,000            
ᑰᒑᕐᔪᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 150,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥᑦ ᑭᓈᓗᖕᒥᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕝᕕᒃ 11,000              
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᒃ 33,000              
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᒃ 30,000              
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᒃ 43,000              
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᒃ 40,000              
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᒃ 37,000              

5,532,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ 58,022,000$                                        -$              58,922,000$     116,944,000$          

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒻᒥᒃᑰᖓᓂᖓ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $9,495,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᐃᓗᐃᑲᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᐃᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 319,000$          
ᐅᖅᓱᖅᑐᖅ ᐃᓗᐃᑲᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᐃᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 278,000            
ᓄᓇᕗᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᓂ ᒪᓕᒃᑕᐅᖁᔭᐅᔪᓂᑦ ᒪᓕᑦᑎᐊᕐᓂᖅ 7,733,000         
ᐊᕐᕕᐊᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᖃᕐᕕᖓ 1,165,000         

9,495,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒻᒥᒃᑰᖓᓂᖓ 200,000$                                             -$              9,495,000$       9,695,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 58,222,000$                                        -$              68,417,000$     126,639,000$          

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $19,182,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔾᔪᑎᓄᑦ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᓐᓄᓪᓗ ᐱᖁᑎᒃᑯᕕᒃ 674,000$          
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓄᓇᕐᔪᐊᕐᒥᐅᓄᑦ ᒥᑦᑕᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᖅ 629,000            
ᒥᕝᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ/ᖃᐅᒻᒪᖅᑯᑎᖏᑦ ᒥᕝᕕᒻᒥ ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ 148,000            
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᒥᑦᑕᕐᕕᐅᑉ ᐃᒡᓗᖁᑖ 1,679,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ − ᓇᐅᔮᓂ 1,679,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ − ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 1,054,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ − ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ 305,000            
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ − ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ 679,000            
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑎᕕᒃ - ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓂᕈᖅᑐᕆᐊᖅᑕᖅ 4,630,000         
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᐅᕐᕈᑎᖃᖅᐸᒃᑐᑦ ᐊᖅᑯᑎᒋᔭᐅᔪᒥᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ 1,500,000         
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐳᓛᕐᕕᖕᒥ ᐅᖅᓱᖅᑖᕐᕕᒃ 450,000            
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ ᖃᖓᑕᓲᒃᑯᕕᖓ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 966,000            
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᓕᕆᓂᖅ 3,114,000         
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᒃᓴᒧᑦ ᒪᑭᒪᔾᔪᑎᖏᑦ 1,675,000         

19,182,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ,
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐃᖏᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 14,205,000$                                     -$               19,182,000$     33,387,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 14,955,000$                                     -$               19,182,000$     34,137,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2022-2023−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓂᖔᖅᑐᑦ:

ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᑐᖃᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖓ - ᐃᒡᓗᖅᔪᐊᖅ 224 292,000$          
ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᑦ 1,365,000         
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᕐᒥ ᐃᓚᒌᓄᑦ ᐋᓐᓂᖅᓯᖅᑕᐅᕙᒃᑐᓄᑦ ᕿᒫᕝᕕᒃ 118,000            

1,775,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᓴᐃᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $31,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2021-2022, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2022-2023:  

ᐃᖃᓗᖕᓂ ᒥᕐᖑᐃᖅᓯᕕᖕᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖓ − ᐃᖃᓗᐃᑦ 31,000$            
31,000$            

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ 1,100,000$                                          -$             1,806,000$       2,906,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 1,100,000$                                          -$             1,806,000$       2,906,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2022-2023−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $1,775,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ
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